REQUERIMENTO DE ACESSO À LISTA DE SERVIÇOS

Venho através do presente requerer o acesso à Lista de Serviços do Portal On-line da Secretaria

Municipal de Fazenda, declarando para os devidos fins de direito ter a ciência de que após

entregue o presente requerimento e validado o acesso à lista de serviços, meus dados cadastrais

e fiscais estarão disponíveis para consulta e requerimentos on-line no site da Prefeitura

Municipal de Campos dos Goytacazes, sendo de minha responsabilidade a utilização do login e

senha, bem como eventuais outorgas de mandatos.

Declaro, ainda, ter conhecimento de que não poderei alegar quebra de sigilo fiscal ou a

inviolabilidade do direito à vida privada e à intimidade, nos termos do artigo 198 do Código

Tributário Nacional, artigo 171 da Lei Complementar 01/2017, artigo 5º, inciso X e artigo 145, §

1º da Constituição da República Federativa do Brasil, respectivamente, eis que tais consultas e

requerimentos serão feitos pelo login e senha que somente o signatário do presente tem acesso.

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2022.

NOME

RAZÃO SOCIAL

EMAIL

CPF

CNPJ

TELEFONE

ASSINATURA

OBS: Para ter acesso à lista de serviços, primeiro é necessário possuir cadastro no site

https://fazenda.campos.rj.gov.br/, sob pena de indeferimento. Fazer o requerimento no

mesmo CPF cadastrado no site.